
 
 
 

  
         Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace, Borovského 2315/1,  Mizerov, 734 01 Karviná 

1 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

k veřejné zakázce malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

„Modernizace a vybavení učeben praktického vyučování,  

učební pomůcky“ 
I. 

Smluvní stravy 
      
1. Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace 

Borovského 2315/1, Mizerov, 734 01 Karviná, 
zastoupena Mgr. Ivanou Pinkasovou, ředitelkou školy, tel. 597 317 641  
IČ: 00844985, DIČ: CZ00844985 (nejsme plátci DPH) 
Bankovní spojení: ČSOB pobočka Karviná, účet č. 1479623/0300 
 (dále jen „objednatel“) 

 

2.   M e d i m  spol. s r. o. 

Se sídlem: Selská 80, 614 00 Brno 

Zastoupena/tel.: Vladimírem Pelánkem, jednatelem, tel. 545 235 668  

IČ: 47903279 

DIČ: CZ47903279 

Bankovní spojení:Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 259800621/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9264 

(dále jen „dodavatel“) 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“),  práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I.  této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prodlení pásemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je 
zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny 
účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
4. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
5. Dodavatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 



2 
 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní 
cenu uvedenou v článku V. této smlouvy.  

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodat učební pomůcky dle technické specifikace pro objednatele na svůj 

náklad a nebezpečí pro Střední zdravotnickou školu v Karviné dle cenové nabídky ze dne 
21.6.2018.  

2. Objednatel se zavazuje učební pomůcky bez vad převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za 
dohodnutých podmínek cenu dle čl.  V. této smlouvy.   

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že 
prozkoumal místní podmínky v budově objednatele a že práce mohou být dokončeny způsobem 
a v termínech stanovených touto smlouvou.  

 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
1. Dodavatel se zavazuje učební pomůcky dodat 14. 9. 2018 a nejpozději poslední den lhůty 

dokončené dílo předat objednateli. 
2. Místem plnění je Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace,  Borovského 

2315/1, Mizerov, 734 01 Karviná. 
V. 

Cena za dílo 
 
1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:   
 

cena bez DPH:  639 180,00 Kč 
DPH:   134 227,80 Kč 
cena včetně DPH:  773 407,80 Kč 
 

2. Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji 
překročit. 

3. Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy.  V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH v rozporu s platnými právními 
předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.  

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny za dodání zboží budou faktury, které budou mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 
předpisy (dále jen „faktura“).  

3. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne jejich 
doručení objednateli. 

 
 



3 
 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran, splnění díla, vlastnické právo a nebezpečí škody 

 
1. Není-li stanoveno ve smlouvě výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 
2. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem opravy nese dodavatel. Nebezpečí škody přechází 

na objednatele dnem převzetí díla objednatelem. 
 
 
 

VIII. 
 POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Dodavatel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době. 
2. Objednatel je povinen ve sjednané době dílo převzít a potvrdit podpisem předávacího protokolu 

správnost a úplnost provedeného díla. 
3. Objednatel souhlasí s převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu 

plnění. 
 
 

 
X. 

 SMLUVNÍ POKUTY 
 
1. Dodavatel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit smluvní pokutu ve   

výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení. 
2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktur zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
3. Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí objednatel vedle škody, která zhotoviteli vznikne 
       porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zhotovitel se může domáhat i  
       náhrady škody přesahující smluvní pokutu. 
         

 
 
 

IX. 
 ZÁRUKY 

 
1. Zhotovitel ručí za kvalitu jim provedených prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od 

data předání objednateli za podmínek uvedených v předávacím protokolu. Záruční lhůta 
dodávaných materiálů bude stanovena dle dodavatelů  24 měsíců. 

2. Reklamace musí být provedena písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady, jim 
uznané, ve lhůtě 3 týdnů od doručení reklamace objednatelem. 

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 



4 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.  
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  
4. Dodavatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 

smlouvy třetí osobě. 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 

6. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. v platném znění.  

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Střední zdravotnickou školou zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 

osobní údaje Střední zdravotnickou školou použity. Střední zdravotnická škola při zpracovávání 

osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Střední zdravotnické školy www.sszdra-

karvina.cz. 

 
 
 
V Karviné dne 29. 6. 2018     V Brně dne 9. 7. 2018  
 
 
..........................................     .......................................... 
za objednatele             za zhotovitele 
Mgr. Ivana Pinkasová            Vladimír Pelánek 
ředitelka školy             jednatel   
 
 
 
Příloha: 
1. technická specifikace 
2. položkový rozpočet 

http://www.sszdra-karvina.cz/
http://www.sszdra-karvina.cz/

